42 S E X TA- F E I RA , 1 3/6/2 0 2 5
ESTADO DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITALNº010/2025–PREGÃOELETRÔNICO–SRP.Objeto:
Aquisição eventual e futura de fornecimento dietas enterais, por
um período de 12 meses, visando atender as demandas do
Hospital Municipal e da Unidade Pronto Atendimento São
Benedito. Data e horário de abertura da sessão: 27/06/2025, às
09h. Edital disponível em https://www.gov.br/pncp/pt-br e
https://www.santaluzia.mg.gov.br/v2/index.php/licitacao/. Nº da
LicitaçãonoportalCompras.gov.br:90010/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025

PRC Nº 072/2025. Pregão Eletrônico nº 032/2025. O Município
de Alvinópolis torna público a realização de Licitação
para a Contratação de empresa visando o fornecimento de
Equipamentos de Proteção Individual (EPI’S), em atendimento
às necessidades das diversas Secretarias Municipais. Data da
sessão: 27/06/2025. Abertura da sessão: às 12h30min. Local:
https://ammlicita.org.br/. Edital disponível no PNCP: https://
www.gov.br/pncp/pt-br, portal AMM: https://ammlicita.org.
br/ e no site do Município: https://www.alvinopolis.mg.gov.br/.

Alvinópolis, 12 de junho de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES/MG
Pregão Eletrônico 148/2024

To rna púb l i c o que se encon t r a d i spon í ve l no s i t e
www.r ibe i raodasneves.mg.gov.br, o edi ta l do Pregão
Eletrônico 148/2024, cujo objeto consiste na Aquisição de
armas de fogo tipo pistola semiautomática 9mm carabina
semiautimática 9mm. A data para realização da sessão será
dia 02/07/2025 às 09:00 hrs. Helaine Graziele Marcolino /
Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESPLENDOR/MG
PL nº 48/25, PE nº 17/25. Torna público extrato final do processo em epígrafe,
cujo objeto é aquisição de eletrodomésticos, eletrônicos, da seguinte forma:
Adjudicado e homologado em 27/5/25. AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA,
CNPJ 46.368.367/0001-63, ATA n° 63/25, com valor R$ 1.700,00; B9
BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 05.490.249/0001-
46, ATA n° 64/25, com valor R$ 5.661,80; EMPREENDIMENTOS WG LTDA,
CNPJ 52.994.933/0001-45, ATA n° 65/25, com valor R$ 1.749,00; GUSTAVO
DE PAULA SILVA, CNPJ 39.906.139/0001-34, ATA n° 66/25, com valor R$
1.920,00; LD BRAZIL COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ 48.186.184/0001-
52, ATA n° 67/25, com valor R$ 7.640,00; MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA .ME,
CNPJ 25.275.318/0001-06, ATA n° 68/25, com valor R$ 24.353,20; SOUL
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA,
CNPJ 51.659.136/0001-49, ATA n° 69/25, com valor R$ 38.005,60; Assinadas:
27/5/25, Vigência 27/5/25 a 26/5/26. Lucicleide S. S. Medeiros – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA
AVISO - EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2025. MENOR PREÇO
Prefeitura Municipal de Fronteira/MG, Aviso - Edital de Licitação, Pregão

Eletrônico nº 056/2025. Menor Preço. A Prefeitura Municipal de Fronteira/

MG, torna público que fará realizar às 08h30min do dia 01 de julho de 2025, no

endereço eletrônico: www.licitanet.com.br, Pregão Eletrônico objetivando a

contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de assessoria e

consultoria tributária, com vistas ao acompanhamento, orientação e execução

correta do Convênio do Imposto Territorial Rural - ITR, junto à Receita Federal

do Brasil, compreendendo o apoio técnico aos servidores do Departamento de

Tributos do Município, visando o aumento na arrecadação de repasses. Fronteira/

MG; 12 de junho de 2025. Márcio Antônio Ferreira - Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES - MG.
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº. 067/2025, modalidade Pregão Presencial nº 018/2025,
Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, Contratação de empresa especializada na organização de evento
competitivo Corrida Rustica, para atender o Departamento de Indústria,
Comércio, Turismo e Cultura da Prefeitura Municipal de Inconfidentes, MG
. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 30/06/2025,
às 15:00 HORAS. O instrumento convocatório em inteiro teor estará
à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 16h, na Rua
Engenheiro Álvares Maciel, 190, centro, Inconfidentes, CEP: 37576-000. Tel.
(35) 3464-1014- no site www.Inconfidentes.mg.gov.br - CLAUDINEI TUNES
PEREIRA - Prefeito Municipal - Rodnei Francisco de Oliveira – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA
AVISO - EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 057/2025 - RP 052/2025. MENOR PREÇO
Prefeitura Municipal de Fronteira/MG, Aviso - Edital de Licitação -

Pregão Eletrônico nº 057/2025 - RP 052/2025. Menor Preço. A Prefeitura

Municipal de Fronteira/MG, torna público que fará realizar às 08h30min

do dia 02 de julho de 2025, no endereço eletrônico: www.licitanet.com.br,

pregão eletrônico objetivando o registro de preços para aquisição de

material de pavimentação (massa asfáltica CBUQ em sacos de 25kgs), a

serem utilizados nos serviços de manutenção corretiva de diversas vias

(tapa buracos), neste Município. Fronteira/MG; 12 de junho de 2025.

Márcio Antônio Ferreira - Agente de Contratação.

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP.

Comunicado da realização do Pregão Eletrônico nº 41/2025,
Processo Licitatório n° 62/2025, conforme Lei Federal n° 14.133/21,
sob o critério de julgamento de menor preço por item. Abertura da
sessão: às 10h do dia 01/07/2025. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de peças de computadores e insumos de
TIC (Tecnologia da Informação e Comunicação). Edital disponível em
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.icismep.mg.gov.br. Mais
informações: (31) 2571-3026. O pregoeiro, em 12/06/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIMORÉS/MG
RETIFICAÇÃO DA REVOGAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO R.P Nº 33/2025
P.E.R.P Nº 033/25, Processo nº 044/25. Onde se lê: P.E.R.P Nº
033/25, leia-se P.E.R.P Nº 031/25. Onde se lê: Processo nº 044/25,
leia-se: Processo nº 042/2025. Objeto: Locação de Veículos Leves.
A Prefeitura Municipal de Aimorés/MG torna público nos termos
da Lei Federal nº 14.133/21.Torna público a decisão administrativa
do Prefeito Municipal para Revogar o presente Pregão Eletrônico.
Melhores informações Av. Raul Soares, 310, Centro, Aimorés/
MG, telefone: (33) 3267-1000, site: www.aimores.mg.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE/MG
RETIFICAÇÃO DO PREGAO ELETRÔNICO Nº 08/2025

Retificação de Processo Licitatório nº 031/2025. Torna público a segunda
Retificação do Pregão Eletrônico nº 08/2025, Menor Preço por Item,
objeto do referido Edital permanece o mesmo. Foram retificados os itens
31 e 65 do Anexo II do Edital. A abertura ocorrerá na mesma data e hora
do ato convocatório, conforme consta no Edital retificado. Informações
através do Portal da Transparência: https://www.transparencia.
capitaoandrade.mg.gov.br/licitacoes/, ou pela Plataforma Licitar Digital:
https://licitar.digital, ou pelo e-mail: licitacao@capitaoandrade.mg.gov.
br, ou pelo telefone: (33) 3231-9124, de segunda a sexta-feira, das
08h00min às 16h00min, com César da Rocha Fernandes – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL/MG
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO. SRP. nº 020/2025.

Será realizado no dia 27/06/2025 às 08:00h o Processo n° 045/2025, com
critério de menor preço por item. Objeto: Registro de preço para futura e eventual
aquisição de computadores e equipamentos para atender as demandas do
Município de Coromandel-MG, com reserva de itens para participação exclusiva
de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no
site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-
MG, 12 de junho de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2025.
Será realizadonodia01/07/2025às08:00hoProcesson°046/2025,comcritério
de menor preço por item. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de arbitragem nas diversas modalidades esportivas a
serem realizadas pelo município, através da Gestão Municipal de Esportes,
contendo árbitros e mesários que atuarão nas competições organizadas e/
ou patrocinadas pela Administração, com participação exclusiva de ME, EPP
e MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.
coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 12 de
junho de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA/MG
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2025

Edital de Licitação nº 81/2025.APrefeitura Municipal de Igaratinga/
MG torna público a abertura do Processo nº 81/2025, modalidade
Concorrência Eletrônica nº 06/2025. Objeto: “Contratação de
empresa para a realização de serviço de pavimentação e recapeamento
asfáltico em Concreto Betuminoso Usinado à Quente (CBUQ) das
ruas Sinforosa Moreira de Almeida e Geraldo Pio da Fonseca, no
bairro Centro, Município de Igaratinga/MG”. A disputa ocorrerá
por meio do portal eletrônico Bolsa de Licitações do Brasil – BLL:
www.bll.org.br às 08h00min do dia 02/07/2025. O Edital encontra-se
no site: www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações pelo telefone:
(37) 3246-1134 ou pelo e-mail: licitacao@igaratinga.mg.gov.
br. Dotação Orçamentária: 17.001.15.451.51.1051.4.4.90.51.00.

Igaratinga, 12 de junho de 2025
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE PATOS DE MINAS
AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 73/2025 –
Objeto:Contrataçãodeempresaespecializadanaáreadeengenharia
para prestação de serviços e fornecimento de materiais, para
melhorias na UBS Padre Eustáquio (Rua dos Bariris, 338, Bairro
Padre Eustáquio), tipo menor preço por item. Limite de Acolhimento
das Propostas: Dia 03/07/2025 às 08:29 (Oito horas e vinte e nove
minutos); Início daSessãodeDisputadePreços: 03/07/2025às08:30
(Oito horas e trinta minutos). Local: www.licitanet.com.br. Para todas
as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O
Ed i t a l comp l e t o encon t r a - se d i spon í ve l nos s i t e s :
http://www.transparencia.patosdeminas.mg.gov.br/paginas/publico/l
e i12527 / l i c i t acoes /consu l ta rL i c i t acao .xh tm l? t i po= in t
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&pagina=1 e . Maiores
informações, junto à Prefeitura Municipal de Patos de Minas, situada
na Rua Dr. José Olympio deMelo, 151 – Bairro Eldorado. Fones: (34)
3822-9642 /9607.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
Av. Acesita, nº. 3230, Bairro São José, Timóteo/MG

CEP: 35182-901 - Telefax: (31) 3847-4718 / 3847-4701
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG - UASG 985373 - RESULTADO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025 – O Município de Timóteo torna público
o resultado do Pregão Eletrônico nº 90007/2025, Registro de Preços nº 005/2025,
Processo Administrativo nº 022/2025, que tem por objeto o Registro de Preços para
fornecimento parcelado de combustíveis (gasolina comum, álcool, hidratado, óleo
diesel comum e Diesel S10), com maior percentual de desconto sobre o preço médio
mensal, divulgado pela ANP (Agência Nacional do Petróleo), para abastecimento dos
veículos, máquinas e equipamentos pertencentes ao patrimônio e frota administrativa
do Município. Empresa Vencedora: Posto Rede Riva 6 LTDA, pelo maior percentual de
desconto de: álcool hidratado 5,24%, diesel comum 4,20%, gasolina comum 5,78% e
óleo diesel S10 6,36%, sendo o valor estimado da licitação R$ 1.926.215,87. Os demais
itens encontram-se em recurso. A Ata do Pregão e demais documentos podem ser
visualizados no www.compras.gov.br. Timóteo, 11 de junho de 2025.Paulo André de
Azevedo Soares Secretário Municipal de Administração e Gestão.

PREFEITURA DE DIVINÓPOLIS/MG
Processo Licitatório nº. 66/2025 – Concorrência Eletrônica n°
90010/2025 – Objeto: Contratação de empresa especializada
em obras civis, com fornecimento demateriais, equipamentos
emãodeobraqualificadaparaaexecuçãoda readequaçãodo
campo de futebol do Salgadão e construção do vestiário,
localizada a rua Inházinha Epifânio, bairro São Sebastião, no
município de Divinópolis-MG. Termo de Homologação –
Homologo a presente licitação, com a adjudicação do objeto à
empresa: PMMX – ENGENHARIA LTDA. Divinópolis, 11 de
junho de 2025. Paulo José Silva – Secretário Municipal de
FiscalizaçãodeObrasPúblicasePlanejamento.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO - ELEIÇÕES SINDICAIS
O SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DE JUIZ DE FORA
E REGIÃO, com sede e foro na Rua São Sebastião, nº 733/202, Centro, Juiz de Fora/MG, CEP:
36.015.410, entidade sindical de primeiro grau, inscrito no CNPJ sob o nº 20.453.494/0001-77,
Código Sindical 913.008.095.07246-1, com base territorial nos municípios de Astolfo Dutra, Belmiro
Braga, Bicas, Bom Jardim de Minas, Descoberto, Ewbanck da Câmara, Goianá, Guarani, Guarará,
Guidoval, Juiz de Fora, Lima Duarte, Mar de Espanha, Maripá de Minas, Matias Barbosa, Pequeri,
Piau, Piraúba, Rio Novo, Rio Pomba, Rochedo de Minas, Rodeiro, Santana do Deserto, Santos
Dumont, São João Nepomuceno, Simão Pereira, Tabuleiro, Tocantins, Ubá, todos no Estado de
Minas Gerais, na pessoa de seu Presidente legal "in fine" assinado, RETIFICA as seguintes informações
constantes no edital publicado no Jornal O Tempo, página 09, e, no Jornal Estado de Minas, página
31, ambos edição do dia 07/06/2025. ONDE SE LÊ: Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias
consecutivos, contados da data da publicação do edital para registro de chapa(s), ou seja, nos dias
09, 10, 11, 12 e 13 de junho de 2025. LEIA-SE: Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias consecutivos,
contados da data da publicação do edital para registro de chapa(s), ou seja, nos dias 09, 10, 11,
12 e 16 de junho de 2025. Justifica-se tal alteração pelo fato de que em Juiz de Fora/MG o dia
13/06/2025 é considerado feriado municipal. Juiz de Fora/MG, 13 de junho de 2025.

Edno Wilson de Jesus - PresidenteEDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
1º LEILÃO: 06 de agosto de 2025, às 14h30min *.

2º LEILÃO: 08 de agosto de 2025, às 14h30min *. *(horário de Brasília)
Mauro Zukerman, Leiloeiro Oficial, JUCESP nº 328, com escritório à Rua Minas Gerais, 316 – Cj 62 - Higienópolis, São Paulo/SP, FAZ
SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo somente
ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL)
S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento Particular de Venda e Compra de Imóvel, Financiamento com Garantia
de Alienação Fiduciária e outras Avenças, n° 01.002.000131016580-4, de 30/12/2010, com os Fiduciantes MICHAEL SILVA NEVES,
brasileiro, separado judicialmente, gerente de relacionamento, portador do RG nº MG-10.064.376 SSP/MG, inscrito no CPF nº
035.364.256-82, residente e domiciliado em Timóteo/MG; e MARILENE DE MIRANDA GOMES, brasileira, separada judicialmente,
do lar, portadora do RG nº MG-11.538.993 SSP/MG, inscrita no CPF nº 056.162.146-20, residente e domiciliada em Timóteo/MG,
em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 555.718,57 (quinhentos e cinquenta
e cinco mil setecentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos - atualizado conforme disposições contratuais), o
imóvel constituído pelo Apartamento nº 202 do Edifício Joaquim Augusto, situado na Rua Cento e Trinta e dois, nº 480, Santa Maria,
Timóteo/MG. Área privativa: 147,76m² e Área total: 347,00m², melhor descrito na matrícula n° 9.678 do 1° Ofício de Registro de Imóveis
de Timóteo/MG. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em que se encontra.
Desocupação por conta do adquirente, nos termos do art. 30 e parágrafo único, da lei 9.514/97. Caso não haja licitante em
primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 205.500,00
(duzentos e cinco mil e quinhentos reais – nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). Os interessados em participar do
leilão de modo on-line, deverão se cadastrar no site www.portalzuk.com.br, encaminhar a documentação necessária para
liberação do cadastro 24 horas do início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de venda, VEJA A INTEGRA
DESTE EDITAL NO SITE: www.portalzuk.com.br. Informações pelo Whatsapp: (11) 99514-0467 ou pelo e-mail contato@portalzuk.com.br
(Dossiê 24452).

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP.

Comunicado da realização do Pregão Eletrônico nº 45/2025,
Processo Licitatório n° 68/2025, conforme Lei Federal n°
14.133/21, sob o critério de julgamento de menor preço por item.
Abertura da sessão: às 10h do dia 01/07/2025. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sujeitos
a controle especial – VOL. IV – de “O” a “Z”. Edital disponível em
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.icismep.mg.gov.br.
Mais informações: (31) 2571-3026. O pregoeiro, em 12/06/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRABELA/MG
Pregão Eletrônico nº 031/2025, a realizar-se dia 02/07/2025 às 8:30hrs.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de
veículos, incluindo manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças,
seguro ou proteção veicular e rastreador, para atender as necessidades
das diversas secretarias do município de Mirabela/MG. Edital disponível no
site institucional do município e no Portal de Compras Públicas - Fernanda
Cristina Vieira e Silva Rodrigues – Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA/MG
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 08/2025

A Prefeitura Municipal de Morro da Garça/MG torna público,
que no período das 08h00min às 11h00min e das 12h30min
às 16h00min, nos dias 16, 17 e 18 de junho de 2025, estarão
abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado
do Município de Morro da Garça/MG, que deverão ser feitas
no RH da Prefeitura Municipal, que está situada na Praça São
Sebastião, nº 440, Centro, nesta Cidade. Edital e informações,
endereço acima ou telefone: (38) 9 9966-6142, e-mail: rh@
morrodagarca.mg.gov.br no horário das 08h00min às 16h00min.

PREFEITURA DE SERRO/MG
EDITAL do P. 053/25 - P.E. 015/25

Objeto: futura e eventual Contratação de Pessoa Jurídica especializada em
fornecimento de materiais de soldagem e perfis metálicos, em atendimento à
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Trânsito e Transporte de Serro/MG. Data:
27/06/2025 às 08:15h, teor na íntegra em www.serro.mg.gov.br.

PREFEITURA DE SERRO/MG
EDITAL do P. 048/25 - P.E. 014/25

Objeto: futura e eventual Contratação de Pessoa Jurídica especializada em
fornecimento de materiais e equipamentos odontológicos, para manutenção e
continuidade de serviços odontológicos nas UBS’s e no Centro de Especialidades
Odontológicas, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Serro/MG.
Data: 30/06/2025 às 08:15h, teor na íntegra em www.serro.mg.gov.br.